АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2017

 № 15

О закреплении за муниципальными дошкольными

образовательными организациями Киржачского района

территорий муниципального образования Киржачский

район

В соответствии с п.1 ст. 9 и ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", в целях соблюдения конституционных

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования, обеспечения территориальной доступности муниципальных

дошкольных образовательных организаций Киржачского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными

организациями Киржачского района территории муниципального образования

Киржачский район согласно приложению.

2. Начальнику управления образования администрации Киржачского района:

2.1. принять к исполнению настоящее постановление;

2.2. поручить руководителям муниципальных дошкольных образовательных

организаций Киржачского района осуществлять формирование контингента

обучающихся с учетом закрепленных территорий.

3. Признать утратившим силу  постановление администрации Киржачского

района от 03.03.2016 №153 «О закреплении территории Киржачского района за

муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные

общеобразовательные программы дошкольного образования».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Киржачского района.

Глава  администрации   М.В.Горин

Приложение

к постановлению администрации Киржачского района

от  __11.01.2017___ № __15_

Перечень территорий,

закрепленных за муниципальными дошкольными

образовательными организациями Киржачского района

для обеспечения обязательного приема

в муниципальные дошкольные образовательные организации

граждан дошкольного возраста

№ п/п Наименование ДОО

Наименование закрепленных территорий

1

МБДОУ № 2

Владимирская область,  г.Киржач,

ул. Большая Московская,д.51;

ул.Станционная,д5.

1. ул.8 Марта

2. ул.Б.Московская

3. ул.Жданова

4. ул.Куйбышева

5. ул.Ленина

6. ул.Лесная

7. ул.Мирная

8. ул.Набережная

9. ул.Орджоникидзе

10. ул.Пушкина

11. ул.Северная

12. ул.Станционная

13. ул.Томаровича

14. ул.Вокзальная

15. ул.Горького

16. ул.Гоголя

17. ул.Добровольского

18. ул.Железнодорожная

19. ул.Западная

20. ул.Калинина

21. ул.Кирова

22. ул.Лермонтова

23. ул.Маяковского

24. ул.Наседкинская

25. ул.Привокзальная

26. ул.Чкалова

27. ул.Энтузиастов

28. Проезд Горького

2 МБДОУ № 5

Владимирская область, г.Киржач,

ул.Октябрьская,д.3.

1. ул. Серегина 20-23

2. ул. Ахматовой

3. ул.Октябрьская

4. ул. Морозовская 1-63

5. ул. Некрасовская 21-38

6. ул. Пролетарская,д.1-63

7. ул.Пугачева, д.6-14

8. ул. Рыженкова, д.1-44

9. ул. Свобода, д.1-31

10. ул. Суворова, д.1-37

11. ул. Цветаевой

12. ул. Чехова, д. 1, 2, 3, 4,12

13. ул.Сиреневая

3 МБДОУ № 6

Владимирская область, г.Киржач,

ул. Некрасовская, д. 24.;

ул. Гагарина, д. 32.

1. ул. Киржачская
2. ул. Коммунальная
3. ул. Красноармейская
4. ул. Некрасовская, д.1-20
5. ул. Чайковского, д.20-29
6. ул. Гагарина, д.1-60
7. ул. Комарова
8. ул. Крутая
9. ул. Ленинградская
10. ул. Советская, д.1-25
11. ул. Чапаева
12. ул. Верхнеугловая
13. ул. Пугачёва,д.2
14. ул. Чехова,д.5

4 МБДОУ № 8

Владимирская область, г.Киржач,

ул.Морозовская, д.89;

ул.Магистральная, д.13.

1. ул. Брусничная

2. ул. Березовая

3. ул. Владимирская

4. ул. Денисенко

5. ул. Заречная

6. ул. Зеленая

7. ул. Комарова, д.26-37

8. ул. Морозовская, д.58-100 а

9. ул. Песчаная

10. ул. Вавилова

11. ул. Пионерская, д.16, 18, 20, 29-31

12. ул. Пролетарская, д.60-84

13. ул. Речная

14. ул. Советская, д.33-39

15. ул. Строителей

16. ул. Фрунзе

17. ул. Владимирский проезд

18. ул. Советский переулок

19. ул. 50 лет Октября

20. ул. Губкина

21. ул. Загородная

22. ул. Зеленоградная

23. ул. Луговая

      24. ул. Магистральная

    25. ул.Павловского

    26. ул. Пионерская

    27. ул.Профсоюзная

    28. ул.Юбилейная

    29. ул. Линейная

    30. ул.Рыженкова 45-93

5 МБДОУ № 11

Владимирская область, г.Киржач,

Прибрежный квартал, д.2а;

ул. 40 лет Октября, д.25а.

1. ул. Гайдара 1-39, 2-30

2. ул. 40 лет Октября 6-36, 5-7

3. ул. Молодежная

4. ул. Островского 1-29, 2-18

5. ул. Садовая

6.  квартал Прибрежный

7. ул. Дзержинского

8. ул. Урицкого 1-27, 2-30

9. ул. Фурманова 1-29, 2-6

10. ул. Космонавтов 1-13, 2-12

11. ул. Мичурина 1-23, 2-30

12. ул. Самостроевская 1-5, 2-4

13. ул. Чайкиной 2-30, 1-23

14. ул. Текстильщиков  - № домов нечетные

15. ул.Набережная - № домов четные

16. ул. Вавилова

17. ул. Рощина

6 МБДОУ № 12

Владимирская область, г.Киржач,

ул. Текстильщиков д.18.

1. ул.Набережная- № домов нечетные
2. ул. Толстого
3. ул.Урицкого 29-51, 32-56
4. ул. Фурманова 8-56, 31-85
5. ул. Бобкова
6. ул. Десантников
7. ул. Космонавтов 14-78, 15-57,82
8. ул.М.Расковой
9. ул. Мичурина 25-39, 32-80
10. ул. Новоселов

11. ул. Пархоменко

12. ул. Рощина

13. ул. Самостроевская 7-15, 6-20

14. ул. Чайкиной 25-63, 32-82

15. ул.Текстильщиков-  № домов четные
16. ул. Южная

17. ул. Гайдара 32-36,  41-43

18. ул. 40 лет Октября 13-17, 38-40

19.  ул. Островского 20-22, 31

7 МБДОУ № 14

Владимирская область, г.Киржач,

мкр-н.Красный Октябрь,

Октябрьская, д.18,

г.Киржач  в/г 412 ,д.1

1. ул. Октябрьская (мкр-н Красный Октябрь)
2. ул.Первомайская (мкр-н Красный

Октябрь)- нечётные  № домов
3. ул.Прибрежная (мкр-н Красный Октябрь)
4. ул. Пушкина (мкр-н Красный Октябрь)

д.№ 16-24
5. ул.Придорожная(мкр-н Красный Октябрь)
6. ул.Заречная (мкр-н Красный Октябрь)
7.   г.Киржач в /г 412

 8 МБДОУ № 15

Владимирская область,

Киржачский район,

 д. Аленино, ул.Луговая д.14.

населенные пункты в границах сельского
поселения Филипповское

9 МКДОУ № 19

Владимирская область,

Киржачский район, п.Першино,

мкр-н Южный, д.3а.

населенные пункты в границах сельского
поселения Першинское

10 МКДОУ № 20

Владимирская область,

Киржачский район,

п.Горка, ул.Больничная, д.11.

д.Ельцы, ул.Молодёжная ,д.14

населенные пункты в границах сельского
поселения Горкинское

11 МКДОУ № 22

Владимирская область,

Киржачский район, п/о Дубки.

д. Дубки

12 МБДОУ № 25

Владимирская область, г.Киржач,

мкр-н Красный Октябрь,

ул.Октябрьская, д.16.

1. ул. Фрунзе
2. ул. Гайдара (мкр-н Красный Октябрь)
3. ул. 40 лет Победы
4. ул. Первомайская  (мкр-н Красный
Октябрь) четные  № домов
5. ул.Заводская
6. ул. Метленкова
7. ул. Пиково
8. ул.Набережная (мкр-н Красный
Октябрь)
9. ул.Горького (мкр-н Красный Октябрь)
10. ул. Кирова (мкр-н Красный Октябрь)
11. ул. Красноармейская (мкр-н Красный
Октябрь)
12. ул. Пионерская (мкр-н Красный
Октябрь)
13. ул.Полевая

13 МКДОУ № 27

Владимирская область,

Киржачский район,

 д.Кипрево,ул. ул. Центральная, д.8;

д.Желдыбино, ул.Центральная, д.1.

 населенные пункты в границах
сельского поселения Кипревское

14 МБДОУ № 30

Владимирская область, г.Киржач,

квартал Южный, д.2;

д.Федоровское, ул.Советская, д.23.

1. квартал Солнечный
2. квартал Южный
3. ул.Пушкина(мкр-н Красный Октябрь)

26,27-а,28,30
4. д.Федоровское

15 МКДОУ № 31

Владимирская область,

 Киржачский район, д.Песьяне,

ул.Центральная д.7а;

п. Кашино.

 д.Песьяне , д.Кашино

16 МБДОУ № 37

Владимирская область, г.Киржач,

ул.Морозовская, д.93;

ул. Шелковиков, д.10.

1. ул.Гагарина, д.61-96
2. ул. Гастелло
3. ул.Кленовая
4. ул. Колхозная
5. ул.Космодемьянской
6. ул.Дорожная
7. ул. 9 Мая
8. ул.Кошевого
9. ул.Крупской
10. ул.Ленинградская, д.72-108
11. ул.Матросова, д.27-37
12. ул.Морозовская, д.100б по 124
13. ул. Новая, д.27-37
14. ул. Ольховая
15.  ул. Первомайская
16.  ул. Пролетарская, д.88-131
17.  ул. Рыженкова ,94-124
18.  ул. Рябиновая
19.  ул. Свобода, д.32-120
20.  ул. Советская ,39-90
21.  ул.Совхозная
22.  ул.Сосновая
23.  ул. Спортивная
24. ул. Суворова, 79-155
25. Больничный проезд
26. ул. 60 лет Октября
27.  ул. Интернационалистов
28.  ул.Новая , д.1-26
29.  ул. Малая Колхозная
30.  ул .Шелковиков
31.  проезд Строителей
32. ул.Солнечная
33. ул.Чайковского ,1-19

17 МБДОУ № 40

Владимирская область, г.Киржач,

мкр-н Красный Октябрь,

ул.Лесная, д.47.

1. ул.Берёзовая (мкр-н Красный Октябрь)
2. ул.Бехтерево
3. ул.Будённого (мкр-н Красный Октябрь)
4. ул.Вторая
5. ул. Дорожная (мкр-н Красный Октябрь)

6. ул. Калинина (мкр-н Красный Октябрь)

7. ул. Кирпичная

8. ул. Лесная  (мкр-н Красный Октябрь)

9. ул. Молодёжная (мкр-н Красный

Октябрь)

10. ул. Новая (мкр-н Красный Октябрь)

11. ул. Песочная

12.     ул. Покровская

13. ул. Романова

14. ул. С. Радонежского

15. ул. Садовая (мкр-н Красный Октябрь)

16. ул. Свердлова

17. ул. Северная (мкр-н Красный Октябрь)

18. ул. Смолина

19. ул. Сосновая  (мкр-н Красный Октябрь)

20. ул. Суворова (мкр-н Красный Октябрь)

21. ул. Сурикова

22. ул. Турки

23. ул. Фурманова (мкр-н Красный Октябрь)

24. ул. Центральная

25. ул. Шолохова

26. 1-ый проезд

27. Больничный проезд (мкр-н Красный
Октябрь)

28.  ул.Комсомольская(мкр-н Красный
Октябрь)

29. ул.Пушкина (мкр-н Красный Октябрь) д.
№ с 1по 15

18 МБОУ НОШ

Владимирская область, г.Киржач,

ул.Заводская, д.14а.

1. ул.Васильковая ( для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

2. ул.Гражданская, д.1-8,9-31( для
формирования контингента от 3 до 8 лет)

3.     ул.Заводская( для формирования
контингента от 3до 8 лет)

4.    ул. Звездная (для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

5.  ул. Комсомольская (для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

6.  ул.Озерная( для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

7.  ул.Приозерная( для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

8.  ул. Светлая ( для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

9.  ул. Суворова, д.38-79 (для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

10.  ул. Тенистая (для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

11.  ул.  Труда (для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

12.  ул.  Юматова (для формирования
контингента от 3 до 8 лет)

19 МКОУ Новоселовская СОШ

Владимирская область,

Киржачский район, д.Новоселово,

ул.Школьная д.4.

    д. Акулово, д. Знаменское, д. Мызжелово,
    д. Новоселово, д. Тельвяково, д. Хмелево

20 МКОУ Барсовская ООШ

 Владимирская область,

Киржачский район, п.Барсово.

п. Барсово,  п.Мирный